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SURAT PERNYATAAN KETUA BAZNAS KAB SRAGEN
TENTANG TANGGUNG JAWAB ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2022
BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN

Nomor:450.1/213/BAZNAS-KAB/V1/2023

Kami yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Drs. H. Mustaqim, M.Ag.

Alamat KTP :JI. Raya Timur Km.4 Komplek BAZNAS Kab Sragen. Pilangsari. Ngrampal,
Alamat Domisili  :JI. Kawi No. 19, RT 021/007, Sragen Wetan, Sragen

Telepon : 081 325 903 567

Jabatan : Ketua Badan Amil Zakat Nasional Kabupaten Sragen

Untuk dan atas nama Badan Amil Zakat Nasional Kabupaten Sragen menyatakan bahwa;

1.

2.

Kami bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian laporan keuangan Badan Amil Zakat Nasional
Kabupaten Sragen.

Laporan keuangan Badan Amil Zakat Nasional Kabupaten Sragen tanggal 31 Desember 2022 dan untuk
tahun yang berakhir tanggal tersebut telah disusun dan disajikan berdasarkan Standar Akuntansi Keunangan

a. Semua informasi dalam laporan keuangan Badan Amil Zakat Nasional Kabupaten Sragen tclah dimuat
secara lengkap dan benar.

b. Laporan keuangan Badan Amil Zakat Nasional Kabupaten Sragen tidak mengandung informasi atau
fakta material yang tidak benar, dan tidak menghilangkan informasi atau fakta material.

¢. Semua dokumen transaksi, catatan keuangan dan pembukuan serta dokumen pendukung telah lengkap
disusun dan disimpan olch Badan Amil Zakat Nasional Kabupaten Sragen sesuai ketentuan perundang-
undangan yang berlaku.

Kami bertanggung jawab atas sistem pengendalian internal, pencegahan, dan penanggulangan kecurangan,
serta kepatuhan terhadap pmmdang-undangan vang relevan bagi Badan Amil Zakat Nasional Kabupaten
Sragen.
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN

¥ i

BAZNAS

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Per 31 Desember 2022
M (Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali Dinyatakan Lain)
Catatan 2022 2021
Aset
Aset Lancar
Kas di Tangan 16.335.550 -
Bank o 3g.5a 2.475.800.246 2.782.718.247

Jumlah Aset Lancar

Aset Tetap dan Aset Kelolaan
Aset Tetap

Nilai Perolehan

Akumulasi Penyusutan

Nilai Buku Aset Tetap

Aset Kelolaan

Nilai Perolehan

Akumulasi Penyusutan

Nilai Buku Aset Kelolaan
Jumlah Aset Tetap dan Aset
Kelolaan

Jumlah Aset

Liabilitas dan Saldo Dana
Liabilitas

Hutang Pihak Ketiga
Jumlah Liabilitas

Saldo Dana

Saldo Dana Zakat

Saldo Dana Infak/Sedekah
Saldo Dana Amil

Saldo Dana APBD

Saldo Dana Non-Syariah
Jumlah Salde Dana

Jumlah Liabilitas Dan Saldo
Dana

dari laporan keuangan secara keseluruhan

2.492.135.796

2.782.718.247

3j, 5b
4.483.401.709 4.273.306.759
(1.649.413.564) (1.510.494.608)
2.833.988.145 2.762.812.151
3k, 5¢
2.833.988.145 2.762.812.151
5.326.123.942 5.545.530.398
60.000.000 -
60,000,000 -
3p. 5d 1.576.370.623 1.636.382.423
Ip, Se 123.110.357 31.989.039
3p, 5f 3.557.577.165 J.864.470.286
3p, 5g 2 -
3p, 5h 9.065.796 12.688.650
5.266.123.942 5.545.530.398
5.545.530.398

5.326.123.942

Sragen, 15 Juni ]



BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN
. : RINGKASAN LAPORAN PERUBAHAN DANA
BAZNAS Untuk Tahun Yang Berakhir Pada 31 Desember 2022

Fuaslan Vel fainar S pem ol

Dana Zakat

Penenmaan Dana Zakat

Penyaluran Dana Zakat
Defisit/Surplus Dana Infalk/Sedekah
Saldo Awal Dana Zakat

Saldo Akhir Zakat

Dana Infak/Sedekah
Penerimaan Dana Infak/Sedekah

Penyaluran IS Terkait Dan IS Tidak Terikat

Surplus (Defisit) Dana Infak/Sedekah

Saldo Awal Dana Infak/Sedekah

Saldo Akhir Dana Infak/Sedekah

Dana Amil

Penerimaan Dana Amil
Penyaluran Dana Amil
Surplus (Defisit) Dana Amil
Saldo Awal Dana Amil

Saldo Akhir Dana Amil

Dana APBD

Penerimaan Dana APBD
Penyaluran Dana APBD
Surplus (Defisit) Dana APBD
Saldo Awal Dana APBD
Saldo Akhir Dana APBD

Dana Non Syariah

Penerimaan Dana Non Syariah
Pengeluaran Dana Non Syariah
Defisit Dana Non Syariah

Saldo Awal Dana Non Syariah
Penyesuaian Saldo Dana Non Syariah
Saldo Akhir Dana Non Syariah

(Disajikan dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain)
Catatan 2022 2021
51
10.661.436.093 8.592.666.791
(10.721.447.894) (7.778.060.221)
(60.011.800) $14.606.57T0
1.636.382 423 821.775.853
1.576.370.622 1.636.382.423
5)
839.482. 872 765.842.729
(748.361.553) (B41.167.566)
91.121.319 (75.324.837)
31.989.038 107.313.875
123.110.357 31.989.038
5k
1.726.170.799 1.236.049.943
(2.033.063,920) (973.995.299)
(306.893.121) 262.054.644
3.864.470.286 3.602.415.642
3.557.577.165 3.864.470.286
51
150.000.000 100.000.000
(150.000.000) ( 100.000.000)
5m
15.894.467 2.432.967
(19.506.389) (80.345.597)
(3.611.922) (71.912.631)
12.688.650 84.681.278
(10.932) {79.997)
9.065.796 12.688.050

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagiﬁfr yn#g‘t'ak téﬁ:isahkan

Sragen, 15-Juni

Drs. H. Mustagim, M. Ag.

- Ketua MTNAS Sragen

dari laporan keuangan secara keseluruhan



y BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN
? LAPORAN PERUBAHAN DANA
BAZNAS Untuk Tahun yang Berakhir pada 31 Desember 2022 dan 2021
e K (Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali dinyatakan lain)
DANA ZAKAT Catatan 2022 2021
Penerimaan Dana Zakat 2e.5i
Penerimaan dari muzakki 10.643.045.780 8.574.121.785
Hasil Penempatan 18.390.313 18.545.006
Jumlah Penerimaan Dana Zakat 10.661.436.093 8.592.666.791
Penyaluran Dana Zakat 2e,5i
Penyaluran Dana Zakat untuk Amil 1.330.380.723 1.071.780.223
Penyaluran dana zakat untuk Fakir 960.733.725 133.370.100
Penyaluran Dana Zakat untuk Miskin 4.466.855.718 3.239.959.945
Penyaluran Dana Zakat untuk Muallaf 2.000.000 14.936.500
Penyaluran Dana Zakat untuk Rigab - -
Penyaluran Dana Zakat untuk Gharimin 39.553.165 22.925.500
Penyaluran Dana Zakat untuk Fisabilillah 3.897.436.266 3.265.347.724
Penyaluran Dana Zakat untuk Ibnu Sabil 11.750.000 3.355.000
Penyaluran Dana Zakat Lainnya 12.738.297 26.385.229
Jumlah Penyaluran Dana Zakat 10.721.447.894 7.778.060.221
Surplus (Defisit) Dana Zakat (60.011.800) 814.606.570
Saldo Awal Dana Zakat 1.636.382.423 821.775.853
Penvesuaian Saldo Awal Dana Zakat -
Saldo Akhir Dana Zakat 1.576.370.622 1.636.382.423
==

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan

Sragen, 15 Juni 2023

Drs. H. Mustagif, M. Ag.
Ketua BAZNAS Sragen

dari laporan keuangan secara kescluruhan



by, LAPORAN PERUBAHAN DANA
BAZNAS Untuk Tahun yang Berakhir pada 31 Desember 2022 dan 2021
M e (Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali dinyatakan lain)

? BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN

DANA INFAK/SEDEKAH Catatan 2022 2021
Penerimaan 2e,5j

Penerimaan Infak/Sedekah Terikat (Mugayyadah) 64 847100 3.900.000
Penerimaan Infak/Sedekah Tidak Terikat

(Mutlagah) 774.077.853 742.928.600
Hasil Penempatan Infak . 557.919 19.014.129
Jumlah Penerimaan Dana Infak/Sedekah 839.482.871 765.842.729
Penyaluran IS Terikat (Mugayyadah) 2e,5)

Penyaluran IST untuk Amil - =
Penyaluran IST untuk Fakir - -
Penyaluran IST untuk Miskin = =
Penyaluran IST untuk Mualaf = -
Penyaluran IST untuk Rigab = 5
Penyaluran IST untuk Gharimin = z
Penyaluran IST untuk Fisabillilah - N
Penyaluran IST untuk Ibnu Sabil - =
Penyaluran Dana Infak untuk Lainnya -

Sub Jumlah IS Terikat (Mugayyadah) = =
Penyaluran ISTT (Mutlagah) 2e.5i

Penyaluran ISTT untuk Amil 167.784.99]1 149.380.720
Penyaluran ISTT untuk Fakir 12.200.000 129.442.556
Penvaluran ISTT untuk Miskin 110.574.100 329.039.835
Penyaluran ISTT untuk Fisabilillah 432.687.520 233.304.455
Penyaluran ISTT untuk Ibnu Sabil 50.000 =
Penyaluran Dana Infak untuk Lainnya 25.064.942 -
Sub Jumliah Penyaluran ISTT (Mutlagah) 748.361.553 841.167.566
Jumlah Penyaluran IST Dan ISTT 748.361.553 841.167.566
Surplus (Defisit) Dana Infak/Sedekah 91.121.319 (75.324.837)
Saldo Awal Dana Infak/Sedekah 31.989.038 107.313.875
Penyesuaian Saldo Awal dan Infak - -
Saldo Akhir Dana Infak/Sedekah 123,110,357 31.989.038

Ketua BAZNAS Sragen

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan



BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN

LAPORAN PERUBAHAN DANA

BAZNAS Untuk Tahun yang Berakhir pada 31 Desember 2022 dan 2021

Flambar Loel fana %l

(Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali dinyatakan lain)

DANA AMIL Catatan 2022 2021
Penerimaan 2e,5k

Penerimaan hak amil dari zakat asnaf amil 1.330.380.723 1.071,780.223
Penerimaan hak amil dari infak/sedekah 167.784.99] 149.380.720
Peneriman lain-lain dana amil 17.910.136 14.889.000
Penambahan Aset 210,094,950 =
Jumlah Penerimaan Dana Amil 1.726.170.799 1.236.049.943
Penggunaan Dana Amil 2e,5k

Beban Pegawai 955.307.840 376.271.220
Beban Jasa Pihak Ketiga 77.994.907 20.380.450
Beban Publikasi dan Dokumentasi 11.310.000 -
Beban Perjalanan Dinas 63.431.045 22.392.800
Beban Administrasi dan Umum 724.767.797 385.086.037
Beban Pengadaan Aset Tetap 9.699.000 3.539.000
Beban Penyusutan Asct Tetap 138.918.955 143.544.642
Beban Amil Lain-Lain 51.634.376 22.781.150
Jumlah Penggunaan Dana Amil 2.033.063.920 973.995.299
Surplus (Defisit) Dana Amil (306.893.121) 262.054.644
Saldo Awal Dana Amil 3.864.470.286 3.602415.642
Penyesuaian Saldo Awal Dana Amil - -
Saldo Akhir Dana Amil 3.557.577.165 3.864.470.286

Srag_enT 15 Juni 2023

Drs. H. Mustaqim, M. Ag.
¢ KetaBAZNAS Sragen

) =

- £

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan

dari laporan keuangan secara keseluruhan

\



BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN

LAPORAN PERUBAHAN DANA

Untuk Tahun yang Berakhir pada 31 Desember 2022 dan 2021
(Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali dinyatakan lain)

BAZNAS

Foala Sl f st Som

DANA APBD

Penerimaan

Pemda Kabupaten Sragen

Jumlah Penerimaan Dana APBD

Penyaluran

Penyaluran Dana APBD untuk Belanja Pegawai
Penyaluran Dana APBD untuk Perjalanan Dinas
Biaya Bahan Habis Pakai

Biaya Perawatan dan Pemeliharaan

Penyaluran Dana APBD untuk Pengadaan Aset Tetap
Jumlah Penyaluran Dana APBD

Surplus (Defisit) Dana APBD
Saldo Awal Dana APBD
Saldo Akhir Dana APBD

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan

Catatan 2022 2021

2e, 51

150.000.000 100,000,000

150.000.000 100.000.000
2e, 51

119.567.500 83.250.000

2.647.500 -

305.000 8.400.000

27.480.000 £.350.000

150,000,000 100.000.000

Drs. H. Mustagim, M. Ag.
Ketua BAZNAS Sragen

dari laporan keuangan secara kesgluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN
LAPORAN PERUBAHAN DANA

BAZNAS Untuk Tahun yang Berakhir pada 31 Desember 2022 dan 2021

P (Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali dinyatakan lain)
DANA NON SYARIAH Catatan 2022 2021
Penerimaan 2e, Sm
Penerimaan Bunga Bank 6.680.092 1.994.270
Penerimaan Jasa Giro 9.214.375 6.438.697
Penerimaan Non Syariah Lainnya . = =
Jumlah Penerimaan Dana Non Syariah 15.894.467 8.432.967
Penyaluran Dana Non Syariah 2e, 5Sm
Jasa Giro 19.506.389 77.345.597
Fasilitas Umum - 3.000.000
Jumlah Penyaluran Dana Non Syariah 19.506.389 80.345.597
Defisit Dana Non Syariah (3.611.922) (71.912.631)
Saldo Awal Dana Non Syariah 12.688.650 84.681.278
Penyesuaian Saldo Awal (10.932) (79.997)
Saldo Akhir Dana Non Syariah 9.065.796 12.688.650

Sragen, {3 Juni 2023

. Drs. H; Mustagim, M. Ag.
- Ketua BAZNAS Sragen

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan

dari laporan keuangan secara keseluruhan
|



BAZNAS

Baakan Amil Zakar Nasional
KABUPATEN SRAGEN

BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN

LAPORAN PERUBAHAN ASET KELOLAAN

Untuk Tahun Yang Berakhir pada 31 Desember 2022
(Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali dinyatakan lain)

DANA INFAK
Aset Kelolaan Lancar
Aset Kelolaan Tidak

Lancar
Jumlah Aset Kelolaan

DANA INFAK

Aset Kelolaan Lancar
Aset Kelolaan Tidak
Lancar

Jumlah Aset Kelolaan

2022

Saldo Awal Penambahan Pengurangan Penyisihan Penyusutan Saldo Akhir
2021

Saldo Awal Penambahan Pengurangan Penyisihan Penyusutan Saldo Akhir

dari laporan keuangan secara keseluruhan

Lihat catatan atas laporan keuangan sebagai bagian yang tak terpisahkan









BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN SRAGEN
1 CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
BAZNAS Untuk Tahun yang Berakhir pada 31 Desember 2022

KABUPATEN SRAGEN (Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali dinyatakan lain)

1. PERNYATAAN KEPATUHAN PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN

Pengurus Entitas menyatakan bahwa laporan keuangan tahun 2022 dengan informasi komparatif pendekatan angka
koresponding untuk tahun 2021 dan 2022 disajikan telah sesuai dengan Persyaratan Standar Akuntansi Keuangan
(PSAK) dan telah memenuhi persyaratannya.

2. GAMBARAN UMUM

a.

Pendirian BAZNAS

Badan Amil Zakat Nasional (BAZNAS) merupakan Lembaga Pemerintah Non Struktural yang bersifat mandiri
yang berwenang melaksanakan pengelolaan zakat secara nasional yang didirikan berdasarkan Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2011 tentang Pengelolaan Zakat.

BAZNAS Kabupaten Sragen dibentuk berdasarkan Keputusan Direktur Jenderal Bimbingan Masyarakat Islam
Nomor DJ.II/568 Tahun 2014 tentang Pembentukan Badan Amil Zakat Nasional Kabupaten/Kota se-Indonesia.
j-o Keputusan Direktur Jenderal Bimbingan Masyarakat Islam Nomor DJ.II/37 Tahun 2015 tentang Perubahan
atas Keputusan Dirjen Bimas Islam Nomor DJ.I1.568 Tahun 2014 tentang Pembentukan Badan Amil Zakat
Nasional Kabupaten/Kota se-Indonesia. BAZNAS Kabupaten Sragen berkedudukan di Jalan Raya Timur Km.
14 Pilangsari, Ngrampal, Kabupaten Sragen.

Maksud dan tujuan

BAZNAS Kabupaten Sragen didirikan dengan tujuan untuk melaksanakan pengelolaan zakat dengan
melaksanakan fungsi perencanaan, pelaksanaan, pengendalian, pelaporan dan pertanggungjawaban atas
pengumpulan, pendistribusian serta pendayagunaan zakat di Kabupaten Sragen.

Visi dan Misi

Visi

Menjadi lembaga utama menyejahterakan ummat.

Misi

1) Membangun BAZNAS yang kuat, terpercaya, dan modern sebagai lembaga pemerintah non-struktural yang

berwenang dalam pengelolaan zakat;
2) Memaksimalkan literasi zakat nasional dan peningkatan pengumpulan ZIS-DSKL secara massif dan terukur;

3) Memaksimalkan pendistribusian dan pendayagunaan ZIS-DSKL untuk mengentaskan kemiskinan,
meningkatkan kesejahteraan ummat, dan mengurangi kesenjangan sosial;

4) Memperkuat kompetensi, profesionalisme, integritas, dan kesejahteraan amil zakat nasional secara
berkelanjutan;

5) Modernisasi dan digitalisasi pengelolaan zakat nasional dengan sistem manajemen berbasis data yang kokoh
dan terukur;

6) Memperkuat sistem perencanaan, pengendalian, pelaporan, pertanggungjawaban, dan koordinasi
pengelolaan zakat secara nasional,

7) Membangun kemitraan antara muzakki dan mustahik dengan semangat tolong menolong dalam kebaikan
dan ketakwaan;

8) Meningkatkan sinergi dan kolaborasi seluruh pemangku kepentingan terkait untuk pembangunan zakat
nasional; dan

9) Berperan aktif dan menjadi referensi bagi gerakan zakat dunia.

10



